

**DATOS GENERALES DE IDENTIFICACIÓN E INFORMACIÓN**  
**COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACIÓN ESPAÑOLA**  
(Aplicación de resultados y período medio de pago a proveedores)

IDA1

**IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA**

|   |                         |   |  |       |              |  |     |       |                                     |
|---|-------------------------|---|--|-------|--------------|--|-----|-------|-------------------------------------|
| NIF:  | 01010                   | B67109819                                 | Forma jurídica   | SA:   | 01011        |  | SL: | 01012 | <input checked="" type="checkbox"/> |
| IRUS:   | 01008                   | 1000037531514                             | Otras:   | 01013 |              |  |     |       |                                     |
| LEI:  | 01009                   |   | Solo para las empresas que dispongan de código LEI (Legal Entity Identifier) |       |              |  |     |       |                                     |
| Denominación social:                          | 01020                   | PLANTA FV 3 CANTOS SOLAR PROFIT, S.L.U. + |  |       |              |  |     |       |                                     |
| Domicilio social:                             | 01022                   | CL FARMACIA 30-32                         |  |       |              |  |     |       |                                     |
| Municipio:                                    | 01023                   | LLINARS DEL VALLES                        | Provincia:   | 01025 | BARCELONA    |  |     |       |                                     |
| Código postal:                                | 01024                   | 08450                                     | Teléfono:  | 01031 | 93 732 35 95 |  |     |       |                                     |
| Dirección de e-mail de contacto de la empresa | 01037                   | roger@solarprofit.es                      |  |       |              |  |     |       |                                     |
| Pertenencia a un grupo de sociedades:         | DENOMINACIÓN SOCIAL NIF |   |  |       |              |  |     |       |                                     |
| Sociedad dominante directa:                   | 01041                   |   | 01040  |       |              |  |     |       |                                     |
| Sociedad dominante última del grupo:          | 01061                   |   | 01060  |       |              |  |     |       |                                     |

**ACTIVIDAD**

|                      |       |                                 |   |     |
|----------------------|-------|---------------------------------|---|-----|
| Actividad principal: | 02009 | Produccion de energia electrica |   |     |
| Código CNAE 2009:    | 02001 | 3519                            | Produccion de energia electrica de otros tipos                    | (1) |
| Código CNAE 2025:    | 02014 | 3511                            | Produccion de energia electrica a partir de fuentes no renovables | (2) |

**ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN**

|  |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
|  | EJERCICIO 2024 (3) | EJERCICIO 2023 (4) |
| Número de mujeres en el órgano de administración:      | 04212              | 0                  |
| Número total de miembros del órgano de administración: | 04213              | 2                  |

**PERSONAL ASALARIADO**

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:

|              |                    |                    |
|--------------|--------------------|--------------------|
|              | EJERCICIO 2024 (3) | EJERCICIO 2023 (4) |
| FIJO (5):    | 04001              | 0,00               |
| NO FIJO (6): | 04002              | 0,00               |

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificación equivalente local):

|       |      |      |
|-------|------|------|
| 04010 | 0,00 | 0,00 |
|-------|------|------|

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:

|          |                    |         |                    |         |
|----------|--------------------|---------|--------------------|---------|
|          | EJERCICIO 2024 (3) |         | EJERCICIO 2023 (4) |         |
|          | HOMBRES            | MUJERES | HOMBRES            | MUJERES |
| FIJO:    | 04120              | 0       | 04121              | 0       |
| NO FIJO: | 04122              | 0       | 04123              | 0       |

**PRESENTACIÓN DE CUENTAS**

|   |                    |      |     |                    |      |     |    |
|---|--------------------|------|-----|--------------------|------|-----|----|
|   | EJERCICIO 2024 (3) |      |     | EJERCICIO 2023 (4) |      |     |    |
|   | AÑO                | MES  | DÍA | AÑO                | MES  | DÍA |    |
| Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas:                                     | 01102              | 2024 | 01  | 1                  | 2023 | 01  | 1  |
| Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas:                                     | 01101              | 2024 | 12  | 31                 | 2023 | 12  | 31 |
| Número de páginas presentadas al depósito:  | 01901              |      |     |                    |      |     |    |
| En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa: | 01903              |      |     |                    |      |     |    |

**UNIDADES** (marque con una X la unidad en la que ha elaborado todos los documentos que integran sus cuentas anuales)

|        |       |                                     |                 |       |                          |                    |       |                          |
|--------|-------|-------------------------------------|-----------------|-------|--------------------------|--------------------|-------|--------------------------|
| Euros: | 09001 | <input checked="" type="checkbox"/> | Miles de euros: | 09002 | <input type="checkbox"/> | Millones de euros: | 09003 | <input type="checkbox"/> |
|--------|-------|-------------------------------------|-----------------|-------|--------------------------|--------------------|-------|--------------------------|

- (1) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.4.2007).
- (2) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2025 (CNAE 2025), aprobada por el Reglamento (UE) 2023/137 y el Real Decreto 10/2025, válida a partir del 1 de enero de 2025.
- (3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
- (4) Ejercicio anterior.
- (5) Para calcular el número medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:
- a) Si en el año no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquí la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio.
- b) Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del año y divídala por doce.
- c) Si hubo regulación temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporción que corresponda a la fracción del año o jornada del año efectivamente trabajada.
- (6) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiendo por 52 semanas. También puede hacer esta operación (equivalente a la anterior):
- $$\frac{\text{n.º de personas contratadas} \times \text{n.º medio de semanas trabajadas}}{52}$$

**DATOS GENERALES DE IDENTIFICACIÓN E INFORMACIÓN**  
**COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACIÓN ESPAÑOLA**  
(Aplicación de resultados y período medio de pago a proveedores)

IDA2

**APLICACIÓN DE RESULTADOS (1)**

Información sobre la propuesta de aplicación del resultado del ejercicio, de acuerdo con el siguiente esquema:

**Base de reparto**

|   | EJERCICIO 2024 (2) | EJERCICIO 2023 (3) |
|---|--------------------|--------------------|
| Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias..... | 91000 265.053,58   | 0,00               |
| Remanente .....                                 | 91001              |                    |
| Reservas voluntarias.....                       | 91002              |                    |
| Otras reservas de libre disposición .....       | 91003              |                    |
| TOTAL BASE DE REPARTO = TOTAL APLICACIÓN.....   | 91004 265.053,58   | 0,00               |

**Aplicación a**

|  | EJERCICIO 2024 (2) | EJERCICIO 2023 (3) |
|--|--------------------|--------------------|
| Reserva legal.....                                     | 91005 600,00       |                    |
| Reservas especiales.....                               | 91007              |                    |
| Reservas voluntarias.....                              | 91008 198.293,90   |                    |
| Dividendos.....  | 91009              |                    |
| Remanente y otros .....                                | 91010              |                    |
| Compensación de pérdidas de ejercicios anteriores..... | 91011 66.159,68    |                    |
| APLICACIÓN = TOTAL BASE DE REPARTO.....                | 91012 265.053,58   | 0,00               |

**INFORMACIÓN SOBRE EL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES DURANTE EL EJERCICIO (4)**

|   | EJERCICIO 2024 (2) | EJERCICIO 2023 (3) |
|---|--------------------|--------------------|
| Período medio de pago a proveedores (días)..... | 94705 30           | 30                 |

- (1) Propuesta de aplicación de resultados, artículo 253.1 de la Ley de Sociedades de Capital (RD 1/2010, de 2 de julio).  
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(3) Ejercicio anterior.  
(4) Calculados de acuerdo al artículo quinto de la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

|   |                        |                   |
|---|------------------------|-------------------|
| SOCIEDAD<br>PLANTA FV 3 CANTOS SOLAR PROFIT, S.L.U. |                        | NIF<br>B67109819  |
| DOMICILIO SOCIAL<br>CL FARMACIA 30-32               |                        |                   |
| MUNICIPIO<br>LLINARS DEL VALLES                     | PROVINCIA<br>BARCELONA | EJERCICIO<br>2024 |

Contenido Obligatorio

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **NO** existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.



Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **SÍ** existen partidas de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.



Indicadores de Sostenibilidad (contenido voluntario)

|   | Métrica           | Valor | Importe <sup>(6)</sup> |
|---|-------------------|-------|------------------------|
| Emisiones Alcance 1 <sup>(1)</sup>                          | t CO <sub>2</sub> |       |                        |
| Emisiones Alcance 2 <sup>(2)</sup>                          | t CO <sub>2</sub> |       |                        |
| Emisiones Alcance 3 <sup>(3)</sup>                          | t CO <sub>2</sub> |       |                        |
| Consumo de energía dentro de la organización <sup>(4)</sup> | kW h              |       |                        |
| Consumo de agua <sup>(5)</sup>                              | m <sup>3</sup>    |       |                        |

FIRMAS Y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES

(1) Emisiones directas de la empresa. Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.

(2) Emisiones indirectas consecuencia del consumo energético de la empresa (por ejemplo, por el consumo de electricidad). Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.

(3) Resto de emisiones indirectas (emisiones indirectas de proveedores y de clientes en la cadena de valor). Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.

Los indicadores de emisiones se recogen en la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E1-6 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 de sostenibilidad aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD).

Para su cumplimentación se recomienda el uso de calculadoras de emisiones, en concreto:  
<https://www.miteco.gob.es/es/cambio-climatico/temas/mitigacion-politicas-y-medidas/calculadoras.aspx> (para emisiones alcance 1 y 2).

(4) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E1-5 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: Kilovatios hora.

(5) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E3-4 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: metros cúbicos.

(6) Consigne el importe monetario en EUROS del consumo correspondiente.

## A1

|   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| SOCIEDAD                                |           | NIF       |
| PLANTA FV 3 CANTOS SOLAR PROFIT, S.L.U. |           | B67109819 |
| DOMICILIO SOCIAL                        |           |           |
| CL FARMACIA 30-32                       |           |           |
| MUNICIPIO                               | PROVINCIA | EJERCICIO |
| LLINARS DEL VALLES                      | BARCELONA | 2024      |

**La sociedad no ha realizado durante el presente ejercicio operación alguna sobre acciones / participaciones propias**  
(Nota: En este caso es suficiente la presentación única de esta hoja A1)

☒

|   |      |                          |      |                      |
|---|------|--------------------------|------|----------------------|
| Saldo al cierre del ejercicio precedente: | 0,00 | acciones/participaciones | 0,00 | % del capital social |
| Saldo al cierre del ejercicio:            | 0,00 | acciones/participaciones | 0,00 | % del capital social |

[illegible]

**Nota: Caso de ser necesario, utilizar tantos ejemplares como sean requeridos de la hoja A1.1**

(1) AD: Adquisición originaria de acciones o participaciones propias o de la sociedad dominante (artículos 135 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).  
AD: Adquisición derivativa directa; AL: Adquisición derivativa indirecta; AL: Adquisiciones libres (artículos 140, 144 y 146 de la Ley de Sociedades de Capital).  
ED: Enajenación de acciones adquiridas en contravención de los tres primeros requisitos del artículo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.  
EL: Enajenación de acciones o participaciones de libre adquisición (artículo 145.1 de la Ley de Sociedades de Capital).  
RD: Amortización de acciones ex artículo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.  
RL: Amortización de acciones o participaciones de libre adquisición (artículo 145 de la Ley de Sociedades de Capital).  
AG: Aceptación de acciones propias en garantía (artículo 149 de la Ley de Sociedades de Capital).  
AF: Acciones adquiridas mediante asistencia financiera de la propia entidad (artículo 150 de la Ley de Sociedades de Capital).  
PR: Acciones o participaciones recíprocas (artículos 151 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

BA1

|  |  |  |       |                          |       |                                     |
|--|--|--|-------|--------------------------|-------|-------------------------------------|
| <b>NIF:</b> B67109819  |  | Espacio destinado para las firmas de los administradores |       | <b>UNIDAD (1)</b>        |       |                                     |
| DENOMINACIÓN SOCIAL:<br>PLANTA FV 3 CANTOS SOLAR PROFIT,<br>S.L.U. |  |  |       | Euros:                   | 09001 | <input checked="" type="checkbox"/> |
|  |  |  |       | Miles:                   | 09002 | <input type="checkbox"/>            |
|  |  | Millones:  | 09003 | <input type="checkbox"/> |       |                                     |

| ACTIVO   |       | NOTAS DE LA MEMORIA | EJERCICIO 2024 (2) | EJERCICIO 2023 (3) |
|--|-------|---------------------|--------------------|--------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE   | 11000 |                     |                    | 1.208.388,74       |
| I. Inmovilizado intangible                                       | 11100 |                     |                    |                    |
| II. Inmovilizado material  | 11200 |                     |                    |                    |
| III. Inversiones inmobiliarias                                   | 11300 |                     |                    |                    |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo  | 11400 |                     |                    | 549.735,04         |
| V. Inversiones financieras a largo plazo                         | 11500 |                     |                    | 658.653,70         |
| VI. Activos por impuesto diferido                                | 11600 |                     |                    |                    |
| VII. Deudores comerciales no corrientes                          | 11700 |                     |                    |                    |
| B) ACTIVO CORRIENTE  | 12000 |                     | 272.712,46         | 324.465,99         |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta                | 12100 |                     |                    |                    |
| II. Existencias  | 12200 |                     |                    |                    |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar               | 12300 |                     | 141.419,18         | 244.559,90         |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios               | 12380 |                     | 2.727,19           | 94.374,04          |
| a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo | 12381 |                     |                    |                    |
| b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo | 12382 |                     | 2.727,19           | 94.374,04          |
| 2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos                 | 12370 |                     |                    |                    |
| 3. Otros deudores  | 12390 |                     | 138.691,99         | 150.185,86         |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo  | 12400 |                     | 25.000,00          | 27.028,32          |
| V. Inversiones financieras a corto plazo                         | 12500 |                     |                    |                    |
| VI. Periodificaciones a corto plazo                              | 12600 |                     |                    |                    |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes              | 12700 |                     | 106.293,28         | 52.877,77          |
| TOTAL ACTIVO (A + B)   | 10000 |                     | 272.712,46         | 1.532.854,73       |

(1) Marque las casillas correspondientes, según exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros. Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma unidad.

(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(3) Ejercicio anterior.

## BA2.1

- (1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
- (2) Ejercicio anterior.

## BA2.2

- (1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
- (2) Ejercicio anterior.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

PA

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| NIF: B67109819   |  |  |  |
| DENOMINACIÓN SOCIAL:<br>PLANTA FV 3 CANTOS SOLAR PROFIT,<br>S.L.U. |  | Espacio destinado para las firmas de los administradores |  |

| (DEBE) / HABER  | NOTAS DE LA MEMORIA | EJERCICIO 2024 (1) | EJERCICIO 2023 (2) |
|---|---------------------|--------------------|--------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios   | 40100               | -5.074,07          | -5.993,32          |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación       | 40200               |                    |                    |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo                                | 40300               |                    |                    |
| 4. Aprovisionamientos   | 40400               | -781,14            | -6.304,27          |
| 5. Otros ingresos de explotación  | 40500               |                    |                    |
| 6. Gastos de personal   | 40600               |                    |                    |
| 7. Otros gastos de explotación  | 40700               | -2.229,06          | -8.550,85          |
| 8. Amortización del inmovilizado  | 40800               |                    |                    |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras                 | 40900               |                    |                    |
| 10. Excesos de provisiones  | 41000               |                    |                    |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado                        | 41100               | -147.620,54        |                    |
| 12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio                                 | 41200               |                    |                    |
| 13. Otros resultados  | 41300               |                    | 1.459,98           |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13) | 49100               | -155.704,81        | -19.388,46         |
| 14. Ingresos financieros  | 41400               | 1.023.201,30       | 14.778,55          |
| a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero          | 41430               |                    |                    |
| b) Otros ingresos financieros   | 41490               | 1.023.201,30       | 14.778,55          |
| 15. Gastos financieros  | 41500               | -22.148,41         | -61.549,77         |
| 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros                        | 41600               |                    |                    |
| 17. Diferencias de cambio   | 41700               |                    |                    |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros             | 41800               | -580.294,50        |                    |
| 19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero                                  | 42100               |                    |                    |
| a) Incorporación al activo de gastos financieros                                    | 42110               |                    |                    |
| b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores                        | 42120               |                    |                    |
| c) Resto de ingresos y gastos   | 42130               |                    |                    |
| B) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)                               | 49200               | 420.758,39         | -46.771,22         |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)   | 49300               | 265.053,58         | -66.159,68         |
| 20. Impuestos sobre beneficios  | 41900               |                    |                    |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 20)   | 49500               | 265.053,58         | -66.159,68         |

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.